
Основна школа "Др Бошко Вребалов"  

Српских владара 63 

23270 Меленци 

Телефон: 023/741-230 

E-mail: osmelenci@gmail.com 

Датум: 26.2.2018. 

Број: 168/18 

 

 

На основу члана 119. став 1. тачка 6) Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени Гласник РС'', број 88/2017), Школски одбор Основне школе "Др Бошко Вребалов" 

Меленци, на седници одржаној дана 26. фебруара 2018. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

о расписивању конкурса 

 

I 

 

Расписује се конкурс за директора Основне школе "Др Бошко Вребалов" Меленци. 

 

Мандат директора школе почиње дана 29.6.2018. године и траје четири године. 

 

 

II 

 

Послове директора школе може обављати лице: 

 

1) које има одговарајуће образовање за наставника у основној школи, педагога или 

психолога на студијама другог степена из научне, односно стручне области за 

одговарајући предмет, односно групе предмета или студијама другог степена из 

области педагошких наука или интердисциплинарне, мултидисциплинарне, 

трансдисциплинарне студије другог степена које комбинују целине и одговарајуће 

научне, односно стручне области или области педагошких наука ако има завршене 

студије првог степена из научне, односно стручне области за одговарајући предмет, 

односно групу предмета, и лице са завршеним основним студијама у трајању од 

најмање четири године, по прописима који су уређивали високо образовање до 10. 

септембра 2005. године; 

2) које има одговарајуће радно искуство од најмање осам година рада у установи на 

пословима образовања и васпитања, након стеченог одговарајућег образовања;  

3) које има психичку, физичку и здравствену способност за рад са децом и ученицима;  

4) које није осуђивано правноснажном пресудом за кривично дело или привредни 

преступ утврђен Законом; 

5) које има држављанство Републике Србије;  

6) које зна језик на коме се остварује образовно-васпитни рад;  

7) које има дозволу за рад, обуку и положен испит за директора.  

 

 

 



III 

 

Кандидати на конкурсу за директора школе услове за обављање посла доказаће тако што ће 

поднети следећа документа: 

 

1) пријаву на конкурс на пријавном формулару који се преузима са интернет странице 

Министарства просвете, науке и технолошког развоја; 

2) фотокопију личне карте, односно биометријски очитане личне карте; 

3) биографију која између осталог садржи и број фиксног или мобилног телефона, као и 

податке о кретању у служби или радном односу и предлог мера, организације и начина 

руковођења школом коју би спровео као директор; 

4) сведочанство о стеченом одговарајућем образовању; 

5) уверење да има одговарајуће радно искуство на пословима образовања и васпитања 

након стеченог одговарајућег образовања које садржи јасно наведено радно место на 

којем је кандидат стекао тражено радно искуство. 

6) уверење о положеном испиту за лиценцу или стручном испиту; 

7) лекарско уверење надлежне медицина рада, не старије од шест месеци, као доказ да 

кандидат има психичку, физичку и здравствену способност за рад са децом и 

ученицима; 

8) уверење о држављанству, не старије од шест месеци; 

9) извод из матичне књиге рођених за кандидате који су променили име или презиме 

после издавања дипломе о стеченом одговарајућем образовању; 

10) уверење полицијске управе да кандидат није осуђиван правноснажном пресудом за 

кривично дело за које је изречена безусловна казна затвора у трајању од најмање три 

месеца, као и за кривична дела насиље у породици, одузимање малолетног лица, 

запуштање и злостављање малолетног лица или родоскврнуће, за кривична дела 

примање или давање мита, за кривична дела из групе кривичних дела против полне 

слободе, против правног саобраћаја и против човечности и других добара заштићених 

међународним правом, без обзира на изречену кривичну санкцију, и за које није, у 

складу са законом, утврђено дискриминаторно понашање, не старије од шест месеци; 

11) уверење Привредног суда да кандидат није осуђиван правноснажном пресудом за 

привредни преступ утврђен Законом, не старије од шест месеци; 

12) уверење суда да против њега није покренут кривични поступак доношењем наредбе о 

спровођењу истраге, потврђивањем оптужнице којој није претходила истрага или 

доношењем решења о одређивању притвора пре подношења оптужног предлога за 

кривична дела из тачке 9), не старије од шест месеци; 

13) уколико кандидат није стекао образовање на српском језику у обавези је да достави 

уверење високошколске установе да зна српски језик као језик на којем се остварује 

образовно-васпитни рад;  

14) уверење о положеном испиту за директора школе (пријава која не садржи уверење о 

положеном испиту за директора школе неће се сматрати непотпуном, а изабрани 

кандидат ће бити у обавези да у законском року положи испит за директора школе). 

15) уколико се на конкурс пријавило лице које је претходно обављало дужност директора 

установе, дужно је да достави резултате стручно-педагошког надзора установе и оцену 

спољашњег вредновања (извештај просветног саветника). 

 

 

 

 



IV 

 

Директор школе радиће са пуним радним временом у седишту послодавца, Основној школи 

"Др Бошко Вребалов" Меленци, у улици Српских владара 63. 

 

Конкурс за пријем у радни однос спроводи Конкурсна комисија коју ће Школски одбор 

образовати посебним решењем.  

 

Текст јавног конкурса објавити на огласној табли школе, публикацији "Послови" и интернет 

страници школе. 

 

Рок за подношење пријава је 15 дана од дана објављивања конкурса у публикацији 

"Послови". 

 

 

V 

 

Ову одлуку објавити у складу са општим актом школе. 

 

 

 

                              ЗА ШКОЛСКИ ОДБОР 

                  Илић Зоран, председник 

 

 

 


